
q Díky získané dotaci bude Žulová stezka Horkami vybavena zpevněnými chodníky, herními prvky i lomařským zařízením. Majitelům chytrých 
telefonů umožní virtuální realita nahlédnout do lomů v době probíhající těžby. Jedním z takovým míst bude i Andrusivův lom na snímku.

 Jak už bylo zmíněno v minulém 
vydání SN, získalo město poměrně 
vysokou dotaci na vybavení Žulové 
stezky Horkami prvky, které jsou 
určené na zvýšení její zajímavosti 
a přitažlivosti. Už v dnešní podo-
bě je vyhledávána turisty, jejichž 
počet dosahuje zvláště v průběhu 
letní sezóny několika set každý 
měsíc. Dobře to můžeme pozorovat 
v turistickém informačním centru, 
kde si zájemci o procházku místy 
bývalé těžby vyzvedávají letáky 
s informacemi a mapkou naučné 
stezky. Po dobu prací plánovaných 
na měsíce duben až listopad tohoto 
roku se ale budeme muset obrnit 
trpělivostí a přijmout i určitá ome-
zení pohybu v prostoru, kde budou 
pracovat stavební stroje.

Další vylepšení díky dotaci
 Jaké změny a novinky jsou při-
praveny? V prvé řadě dojde k vy-
budování celkem asi půl kilometru 
zpevněného chodníku na několika 
místech trasy. Jedná se o lokality, 
které bývají dlouhodobě podmá-
čené, nebo jsou ve strmém sva-
hu a po jejich úpravě bude chůze 
po nich bezpečnější a pohodlnější. 
Chodník bude tvořen zpevněnou 

vrstvou štěrku a tzv. mlatovým 
povrchem. První část bude vychá-
zet již od parkoviště u městského 
koupaliště a zamíří k zastavení 
s venkovními cvičícími a posilo-
vacími stroji. Chtěli jsme je pů-
vodně instalovat do parčíku podél 
cesty od křížku ke koupališti, ale 
podmínky dotačního titulu ome-
zují instalaci jakýchkoli prvků 
pouze na určitou kategorii lesních 
pozemků. Městu nejbližší je právě 
tato část pozemku za koupalištěm. 
K protažení, cvičení a posílení zde 
bude sloužit pět strojů. Prostor do-
plní lavičky a odpadkové koše. 

Herní prvky, lomařské vybavení 
i virtuální realita

 Další novinkou budou ukázky 
žuly z různých koutů naší repub-
liky zpracované ve formě kostek 
s leštěnou plochou na druhém sta-
novišti, označeném jako „skalní 
výchozy“. Zde také instalujeme 
do skály pneumatickou vrtačku, 
u níž se bude možné vyfotit v pra-
covní pozici. Následující zastavení 
„u skladu střeliva“ bude doplněno 
řadou her pro děti - prolézačkou, 
stojanovým pexesem a prstovým 
bludištěm. Za pomoci QR kódu 

a chytrého telefonu si budete moci 
prohlédnout sklad střeliva v jeho 
původní podobě – v tzv. rozšířené 
realitě. Tato aplikace bude použita 
ještě na dalších třech místech.
 Na své původní stanoviště se 
také vrátí beranová štípačka dla-
žebních kostek, která fungovala 
u Macháčkova lomu na zastavení 
číslo šest. Značně zahloubený lom 
s téměř kolmými stěnami zabezpečí 
zábradlí ze žulových sloupků a dře-
věných tyčí. Dojde zde také k úpra-
vě terénu pro bezpečnou schůdnost 
stezky. 

Tradice kamenoprůmyslu i těžká 
práce v lomech

 Za kamenným valem u zastave-
ní poblíž Andrusivova lomu bude 
opět ukázka opracování žulového 
bloku a za pomoci virtuální reality 
se podíváme do lomu v době jeho 
činnosti před 80 lety. U devátého 
zastavení se na násep a kus ko-
lejiště polní drážky vrátí ocelové 
korbové vozíky, které kdysi býva-
ly běžným příslušenstvím každého 
lomařského provozu. Nebudou 
pohyblivé, ale manipulaci s nimi 
nám opět zobrazí chytrý telefon. 
Další pokračování stezky směrem 

ke Kaňonu až po pamětní žulový 
sloupek (zastavení číslo 10 až 14) 
není na pozemcích v majetku měs-
ta, takže nové prvky jsme mohli 
instalovat až k Novákovu jezírku. 
Zde využijeme betonové základy 
původní boudy k umístění ocelo-
vého zvonu – krytu pro hlídku při 
odstřelu skály. Děti si tu vyzkouší 
rovnováhu na balanční lávce. 
 U každého zastavení bude možné 
využít sloupky s QR kódy ke staže-
ní více informací a také fotografií 
či krátkých spotů z bohatého archi-
vu muzea. Žulová stezka Horkami 
bude po dovybavení mnohem lépe 
připomínat tradici kamenoprůmy-
slu i těžkou práci v lomech. Dou-
fejme, že nové věci dlouho vydrží 
a nestanou se terčem slabomysl-
ných jedinců, obecně nazývaných 
vandalů.
 Jako generální dodavatel byla 
vybrána firma Vodní zdroje Chru-
dim, která má s podobnými projek-
ty zkušenosti a také má sama velký 
zájem na zatraktivnění oblasti. A to 
z toho důvodu, že stojí za vznikem 
národního Geoparku Železné hory, 
jehož je Skutečsko pevnou součás-
tí.                                Libor Aksler,
ředitel Městského muzea Skuteč

Žulová stezka poučí i pobaví

Nechtěj být člověkem, který je úspěšný, ale člověkem,
který za něco stojí.                                                Albert Einstein

MYŠLENKY MOUDRÝCH

 V neděli 7. května od 16 h. uza-
vře 14. ročník festivalu Tomáškova 
a Novákova hudební Skuteč Závě-
rečný koncert s Carmen. Program 
podobného charakteru jsme dosud 
neměli možnost zhlédnout. Z pódia 
zazní nejslavnější hudební díla se 
španělskou tematikou v provedení 
skvělých hudebníků: kytarista Mi-
lan Žára (žák Štěpána Raka), pre-
cizní houslistka Anna Štěpánková 
a Juraj Papi Garaj s perkusním ná-
strojem cajónem. Temperamentní 
rytmy si vychutnáme i díky profe-
sionální flamencové tanečnici Lole 
Karpenko. Flamencová formace 
La Magia del Flamenco vznikla 
v roce 2010 a svoji koncertní dráhu 
zahájila na festivalu v Káhiře. Své 
umění prezentovali i v Itálii, Řecku, 
Rakousku, Francii, Německu a dal-
ších zemích.

 Hvězdou celého programu je 
česká operní pěvkyně, mezzosop-
ranistka Edita Adlerová, rodačka 
z Pardubic. Její láska ke Carmen 
trvá už od dob, kdy ji v r. 1991 
(již v 18 letech) ztvárnila v divadle  
J. K. Tyla v Plzni. Edita Adlerová 
má všechny vlastnosti Carmen, jak 
si ji asi Bizet představoval, je exo-
tická, živočišná, okouzlující. Role 
Carmen ji provází celým životem. 
Věnuje se převážně koncertní čin-
nosti a mimo jiné je i sólistkou 
Le Grand Thétre du Puy du Fou 
ve Francii.  Je držitelkou ceny Čes-
kého hudebního fondu.

 Srdečně vás zveme k návštěvě 
posledního koncertu letošního fes-
tivalu.

Lenka Frídlová

Temperamentní závěr festivalu

 Možná jste i v hlavičce Skuteč-
ských novin zaznamenali, že znak 
města Skuteč dostal novou podobu. 
Neodlišuje se nikterak výrazně od 
stávajícího. Jen byla jeho podoba 
oficiálně zapsána v Registru ko-
munálních symbolů, protože od 
jeho užívání (r. 1848) nebyl nikde 
zapsán. Změna se týká především 
úpravy hradeb a barevného prove-
dení, které dosud nebylo definová-
no.

 S touto drobnou změnou ve 
znaku však souvisí zásadnější 
věc, a tou je vznik nového vizu-
álního stylu, který má město pre-
zentovat především v oblasti ces-
tovního ruchu. Díky tomu vznikla 
nová loga nejen pro město Skuteč, 
ale také pro společnosti vlastně-
né městem: Městské vodovody  
a kanalizace Skuteč s.r.o., Měst-
ská sportoviště Skuteč, s. r. o.  
i organizační složky Městského 
úřadu: Městské muzeum Sku-
teč a Městská knihovna Skuteč. 
Poupraveno bylo i logo Kulturní-
ho klubu Skuteč.

 Nové logo města Skuteč se sklá-
dá ze šesti čtverců, odkazujících na 
kamenickou tradici a barevně vy-
chází ze znaku města. Ostatní ko-
respondují s grafickým symbolem 
a odlišují se pouze barevně. Tento 
nově vzniklý grafický manuál však 
není jedinou změnou.
 Do vizuálního stylu patří také in-
ternetová prezentace. Novou podo-
bu tedy dostaly také webové strán-
ky. V tomto případě jde o 7 nových 
samostatných stránek. Kromě strá-
nek města, vodovodů, sportovišť, 
knihovny a muzea se do jednotícího 
hávu převlékly také stránky festiva-

lu Tomáškova a Novákova hudební 
Skuteč a Městské policie Skuteč.
 Nové webové stránky odpovídají 
nejnovějším trendům a díky jejich 
vzájemné propojenosti budou snad-
no přístupné a zapamatovatelné 
nejen pro občany města. Novinkou 
je možnost přečíst si hlášení měst-
ského rozhlasu, po kterém jste tak 
dlouho volali a příjemná je i ver-
ze pro seniory či mobilní verze. 
Na všech webových stránkách se 
pracuje již půl roku a stále se zdo-
konalují a upravují, aby byly ještě 
přívětivější. 

dokončení na straně 7

Nový vizuální styl města



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2

Junák - český skaut, středisko ležáky skuteč z.s., Ekumenická lesní škola a 
farnost skuteč vás zvou na seminář na téma

Věda, víra a skauting
3. 6. 2017 v Kulturním klubu ve Skutči

8.00        Registrace a vstup

8.30 - 9.30       Mše svatá 
       J. E. Mons. Josef Kajnek 
         Pomocný biskup a generální vikář královéhradecké diecéze.

10.00 - 11.30    Vztah vědy a víry 
       (rozum, pověra, předsudek)
       Jiří Grygar a Štěpán Kovář
          Rozhovor o životě, vztahu k vědě a ke skautingu s jednou 
          z největších vědeckých osobností u nás povede emeritní 
          předseda České Astronomické Společnosti.

11.30 - 12.30    Oběd

12.30 - 14.30   Přežila jsem gulag 
        Věra Sosnarová
          Ve věku 14 let byla odvlečena sovětskou tajnou službou NKVD 
          do ruského pracovního tábora na Sibiři, kde strávila 18 let.

14.45 - 16.00   Nejvyšší Pravda a Láska očima Evangelia 
        P.  Jan Uhlíř
          Římskokatolický kněz, arciděkan v Kutné Hoře.

16.00           Zakončení semináře

Vstupné na úhradu režijních nákladů činí 50 Kč na celou akci (i při částečné účasti).
Lze si zakoupit stravenky ale je nutná jejich včasná rezervace (jejich počet je omezený).
Nabízíme oběd za 50 Kč.
Skauting vylučuje totalitu, totalita vylučuje skauting (v předsálí); 70 let Ekumenické 
lesní školy (1946-2016). (v předsálí)
Stravenky je nutné včas rezervovat (nejpozději 30.5.2017, storno rezervace
pak nejpozději 2. 5. v 10.00) na e-mailu: seminar-skutec@seznam.cz

Vstupné: 
Jídlo: 

Výstavy: 

Rezervace: 

Audio nahrávky přednášek z našich seminářů najdete na: http://els.skauting.cz/knihovna/

Kontakt na pořadatele semináře: Jan Linhart – linhart.jan@email.cz
      Martin Pavliš – Krokodýl, martin.pavlis.xi@gmail.com

MĚSTO SKUTEČ 
MĚSTSKÝ ÚŘAD

vyhlašuje dne 24. 4. 2017 v souladu s ustanovením § 7 zákona
č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků

(dále jen zákon) v aktuálním znění

výběrové řízení č. 2/2017 na obsazení funkčního místa

„vedoucí ekonomického odboru“
Název územního samosprávného celku: Město Skuteč 
Druh práce:                                     vedoucí ekonomického odboru
Místo výkonu práce:   Město Skuteč
Platové zařazení:    10. platová třída 
Termín nástupu:    ihned, příp. dle dohody

Předpoklady pro vznik pracovního poměru úředníka podle § 4 zákona:
� státní občan ČR, u cizích státních občanů trvalý pobyt v ČR
� dosažení věku 18 let, způsobilost k právním úkonům, ovládání jednacího jazyka
� bezúhonnost ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 zákona.

Požadavky na uchazeče:
� vysokoškolské vzdělání ekonomického směru
� minimální praxe v oboru 3 roky
� organizační, manažerské a řídící schopnosti
� znalosti a orientace v příslušných zákonech
� znalost problematiky dotací EU výhodou
� schopnost řídící a koordinační práce, organizační a komunikační dovednosti
� vysoké pracovní nasazení, časová fl exibilita, důkladnost a spolehlivost
� velmi dobrá znalost práce na PC (MS Offi ce)
� kultivovaný osobnostní profi l, znalost světového jazyka vítána
� řidičský průkaz skupiny B.

Povinné náležitosti písemné přihlášky: 
� jméno, příjmení a titul uchazeče
� datum a místo narození uchazeče, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského 

průkazu, datum, podpis, telefonní kontakt, e-mail.

K přihlášce je nutno připojit tyto doklady:
� profesní životopis obsahující údaje o všech dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 

a dovednostech včetně e-mailového kontaktu
� výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce - originál
� ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
� podepsané prohlášení uchazeče ve znění: „Poskytnutím svých osobních údajů v rozsahu podkladů 

pro přihlášku do výběrového řízení dávám, ve smyslu zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, souhlas k jejich zpracování“. Jméno, příjmení, datum narození, vlastnoruční podpis.

Přihlášku s přílohami označenou „VŘ – vedoucí ekonomického úseku“ je možno doručit do 22. 5. 2017 
do 11:00 hod. osobně na podatelnu Městského úřadu Skuteč, Palackého náměstí 133, nebo formou poš-
tovní zásilky na adresu: Město Skuteč, Palackého náměstí 133, 539 73 Skuteč. Případné dotazy zodpoví 
na tel. 469 326 402 tajemnice úřadu nebo na tel. 469 326 470 vedoucí ekonomického odboru.
 
Ve Skutči dne 24. 4. 2017    Mgr. Marie Zelenková
      tajemnice úřadu

 Začátku koncertu Komorní 
filharmonie Pardubice a České-
ho chlapeckého sboru Boni Pue-
ri v neděli 2. 4. 2017 předcházel 
slavnostní okamžik. Z pozice 
pořadatele festivalu Tomáškova  
a Novákova hudební Skuteč pře-
dal starosta Pavel Bezděk ocenění  
v podobě pamětního listu dlou-
holetému občanovi Skutče Petru 
Navrátilovi. Poděkoval mu tak za 
osobní přínos ke kulturnímu životu 
Skutče, podporu sborového zpěvu, 
pedagogickou činnost a péči o za-
chování hudebních tradic regionu. 
 Pan učitel Petr Navrátil se hud-
bě, jako pedagog i ve svém volném 
čase, věnoval prakticky celý život. 
Vyučoval hře na hudební nástroje 
a se svými svěřenci vystupoval na 
společenských akcích typu vítání 
občánků, zlaté svatby a podobně. 
Poté, co se přistěhoval do Skut-
če, byl dlouhou řadu let členem 

Smíšeného pěveckého sboru Ru-
beš. Jako regenschori zajišťoval 
ještě donedávna hru na varhany  
v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
ve Skutči i v kostele Panny Marie 
v Předhradí. V letošním roce oslaví 

krásné životní jubileum, na podzim 
mu bude 90 let. K udělenému oce-
nění gratulujeme a i touto cestou 
děkujeme za odvedenou práci ve 
prospěch ostatních.

Lenka Frídlová

Ocenění skutečské osobnosti

 V rámci návštěvy chrudimského 
okresu zavítal koncem března do 
Skutče velvyslanec Kubánské re-
publiky Félix León s manželkou  
a doprovodem. Zajímal se přede-
vším o chod města a navštívil ex-
pozice našeho muzea. Po prohlídce 
sportovní haly i celého sportovní-
ho areálu vysoce ocenil možnosti 
sportovního vyžití obyvatel. 
 Začátkem dubna se vedení měs-
ta opět sešlo na pracovní schůzce  
s hejtmanem Pardubického kra-
je JUDr. Martinem Netolickým 
Ph.D. Na radnici se jednalo zejména  
o podaných dotačních žádostech. 
Potvrzena byla informace ohledně 
slíbené opravy dalšího úseku ko-
munikace mezi Štěpánovem a Luží 
ze strany Správy a údržby silnic. 
Termín zatím určen není, nicméně 
o zahájení prací a objížďce s tím 
spojené budeme včas informovat. 
 V květnu přibydou ve třech míst-
ních částech menší dětská hřiště. 
Instalace kompletů herních prvků v 
Radčicích, Skutíčku a na Zbožnově 

byla zahájena v posledních dubno-
vých dnech. Výběrové řízení na do-
dávku vybavení hřišť vyhrála firma 
Václav Černý z Prahy. Náklady na 
uvedenou  investici ve výši cca 177 
tis. Kč budou hrazeny z městského 
rozpočtu. 
 Připravuje se II. etapa výstav-
by chodníku ve Žďárci u Skut-
če, směrem k nádraží. Projektová 

dokumentace na uvedený úsek už 
je objednána. Zhotoví ji projektant 
společnosti GEOMAT s.r.o., Brno  
a tato etapa bude navazovat na úsek 
dokončený v roce 2016. Celkově 
bude projektová dokumentace stát 
198 tis. Kč s tím, že jde o stupeň 
dokumentace pro stavební povole-
ní.   

Pavel Bezděk, starosta

Stručné zprávy z radnice

Investice
do infrastruktury

 Společnost Městské vodovody 
a kanalizace Skuteč, s.r.o. bude  
v letošním roce opět investovat do 
vodárenské infrastruktury nemalé 
finanční prostředky. V ulici Huso-
va a části  ulice Štěpánkova bude 
vyměněno původní staré litinové 
potrubí DN 150 mm za nové PE 
DN 160 mm včetně vodovodních 
přípojek. Stavbu provádí firma Vo-
dovody Litomyšl.

 V ulici Fortna bude v délce cca 
65 m opravena stará nevyhovující 

kanalizace za PVC DN 500 mm 
včetně přípojek. Tuto stavbu prová-
dí firma GASCO Pardubice.
 

Odstávka pitné vody
 Od čtvrtka 6. dubna od 21.30 h. do 
pátku 7. dubna  do 5.00 h. byla praktic-
ky celá Skuteč bez pitné vody. Důvo-
dem plánované odstávky byla výměna 
vadných armatur, kterou zejména na 
páteřních větvích prováděla firma Vo-
dovody Litomyšl. Toho, že byl téměř 
v celém městě kompletně vypuštěn 
vodovodní řad, využili i pracovníci 
MěVAK Skuteč, aby v ulici Fimberk  
a na náměstí Smila Flašky vyměnili 
vadné požární hydranty s uzávěry. 
Znamenalo to pro ně noční směnu, 
kterou zvládli na výbornou. 
 Za případné komplikace se odbě-
ratelům omlouváme a děkujeme za 
pochopení.

Služba pro odběratele
 MěVAK Skuteč žádá odběrate-
le, kteří mají zájem zasílat faktury  
e-mailem, aby tuto adresu sdělili 
telefonicky na číslo 731 557 430 
nebo osobně v kanceláři MěVAK.

Jiří Vostřel

MěVAK investují i zlepšují služby



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 3

Občanské průkazy
ve Skutči

 Možnosti zařídit si výměnu ob-
čanského průkazu nebo vystavení 
nového využívá ve Skutči značné 
množství lidí. Projekt úspěšně po-
kračuje až do listopadu 2017, kdy 
bude vyhodnocen. Termíny, ve kte-
rých bude v provozu detašované 
pracoviště Městského úřadu Chru-
dim na Městském úřadě ve Skutči  
v nadcházejícím období, jsou násle-
dující: čtvrtky: 11. a 25. května a  8. 
a 22. června 2017. Úřední hodiny 
jsou od 12.30 – 17.00 hodin v kan-
celáři č. 305 ve II. poschodí úřadu.

Roznáška
Skutečských novin

 Čas od času nám v redakci 
Skutečských novin hlásíte, že jste 
ve vaší poštovní schránce uvede-
ný měsíčník nenašli. Napravit tuto 
skutečnost může pouze skutečská 
pobočka České pošty, na kterou se, 
prosím, obraťte. Smluvně je zajiš-
těna roznáška a doručení do kaž-
dé domácnosti ve Skutči a jejích 
místních částech. Na druhé straně 
jsme měli možnost vidět vyhozené 
Skutečské noviny spolu s reklam-
ními letáky hned pod poštovními 
schránkami. Vás, kteří o doručo-
vání SN nestojíte, prosíme, abyste 
na tuto skutečnost upozornili do-
ručovatelku, nebo si na schránku 
nalepili informaci s tímto přáním. 
Je zbytečné plýtvat veřejnými pro-
středky.  

Reportáž
z koncertu na ČT

 Festivalový koncert, který se 
uskutečnil 9. dubna v kostele  
v Chrasti, si pro svoji reportáž vy-
brali tvůrci pořadu České televize, 
nazvaného Terra musica. Jedná se 
o čtrnáctidenní magazín o hudbě  
a tanci. Magazín vyhledává součas-
ná aktuální témata, která prezentu-
je v širším kontextu a s přesahem 
do dalších oblastí. Kromě klasické  
a soudobé hudby, baletu a součas-
ného moderního tance se vydává  
i do hájemství jazzu a world mu-
sic. Reportáž bude uvedena přesně 
po měsíci, tj. v úterý 9. května ve 
23.00 h. na ČT Art. 

Hlášení městského
rozhlasu

 Neslyšíte dobře relace městského 
rozhlasu? Nebo amplion v blízkosti 
vašeho domova nefunguje? Nahlas-
te, prosím, tuto skutečnost panu mís-
tostarostovi Ing. Romanu Hřebíkovi 
na tel. č. 469 326 401 nebo na sekre-
tariátě – tel. č.: 469 326 403, 404, 
odkud bude informace předána. Fir-
ma, která městský rozhlas ve Skutči 
instalovala, jezdí i na pravidelný 
servis a při něm řeší právě podobné 
připomínky od občanů.

KRÁTCE

 Základní kynologický klub 
ve Skutči má v současné době 25 
aktivních členů, mládeže a něko-
lik přátel kynologie. Členové se 
zabývají chovem a výcvikem psů 
všech plemen. Zároveň zde vy-
chovávají  nastupující mládežníky, 
bez kterých si budoucnost kyno-
logie ve Skutči nemůžeme před-
stavit. Kořeny ZO začínají kolem  
r. 1950 za velkého přispění občanů 
města, jako byli p. Ptáček, Bříza, 
Flídr, Slavíček, Meduna  a mnoho 
dalších. Výcvik probíhá tradičně 
každou neděli cca od 9 - 12 hodin, 
kdy pro začátečníky od roku 2017 
budou připraveny dva kurzy  tzv. 
„ Psí školky „  v rozsahu cca 12 
výcvikových hodin. Poté se může 
nový kynolog rozhodnout, zda chce 
pokračovat dále s výcvikem, nebo 
mu tyto základy stačí.

 V posledních letech musela 
ZKO Skuteč řešit  i několik méně 
oblíbených věci, jako je havarijní 
stav klubovny a to střešní krytiny, 
oken a částečně i oplocení. Toto se 
podařilo opravit i s finančním při-
spěním Města Skutče, kdy investi-
ce dosáhly nemalých částek. Nelze 
opomenout ani náklady na pořízení 
kynologických pomůcek, jako jsou 
rukávy, ochranné obleky a jiné. 
Další nemalá investice čeká ZKO 
v zakoupení nové motorové sekač-
ky.                                                                                     
 Dále bych chtěl seznámit s ně-
kterými chovatelskými úspěchy 
našich členů v roce 2016. Předseda 
Martin Jonáš uchovnil  svojí fenu 
německého ovčáka Mendy z Kvít-
kova dvora s názvem chovné stani-
ce „ TESPO BOHEMIA „, kdy ma-

jitelem této chovné stanice je Patrik 
Těšínský ze Smrčku, který vlastní 
též  chovnou fenu německého ovčá-
ka Xena Anrebri z téže chovné sta-
nice.  Mimo jiné Patrik je výcvikář 
naší  ZKO a  dlouhodobý úspěšný 
chovatel německých ovčáků, jehož 
některá štěňátka byla exportována 
i do zahraničí.     
 Mládežník Jakub Šnopl s němec-
kým ovčákem Hasanem  z Hromad-
ného se v roce 2016  úspěšně zú-
častnil několika soutěží na úrovni 
kraje mezi dospělými a na republi-
kovém mistrovství České republiky 
mládeže a juniorů 2016. 
1. místo s oceněním  „Mladý mistr 
Východočeského kraje“ JUNIOR 
OPEN v České Třebové dne 28. 5. 
2016 - ZVV1 
1. místo na JUNIOR OPEN  
Českomoravské kynologické unie 

ve Zbraslavi u Brna dne 27. 8. 2016 
- ZVV1                              
5. místo - Mistrovství ČR mláde-
že a juniorů 2016 ve všestrannosti 
(stopa, poslušnost, obrana) v Dob-
říši u Prahy dne 5. - 7. 8. 2016 a 3. 
místo ve družstvech (Pardubický 
kraj)
3. místo - Mistrovství mlá-
deže stopařů Českomoravské 
kynologické unie ve Zbra-
slavi u Brna dne 9. 10. 2016                                                                                                                                             
4. místo - Mistrovství ČR mládeže 
stopařů 2016 v Žamberku dne 15. 
- 16. 10. 2016
5. místo - Mistrovství mládeže 
Českého klubu NO  (stopa, po-
slušnost a obrana) 2016 ve Vele-
šíně dne 4. - 5. 11. 2016 - ZVV1                                                                                                                                             
2. místo - „Cena železných hor“ 
v Heřmanově Městci dne 7. 5. 2016 
- ZVV1
2. místo - 6. ročník „Opatovický 
poklad“ v Opatovicích n. L. dne 14. 
5. 2016 - ZVV1                     
2. místo - „Memoriál Jana Křikla-
vy“ ve Vysokém Mýtě dne 11. 6. 
2016 -  ZVV1
 K účasti na mistrovství ČR mlá-
deže pořádané Českým kynologic-
kým svazem v Praze musel Jakub 
projít výběrovými závody a splnit 
limit, aby se kvalifikoval na Mis-
trovství ČR všestrannosti (stopa, 
poslušnost a obrana). To se kona-
lo v Praze Zbraslavi, zde obsadil 
3. místo a v Jaroměři (kvalifikace 
na mistrovství stopařů) se umístil 
také na 3. místě. 

 Josef Šnopl, jednatel

Kynologie a její úspěchy

 Každý rok pořádá Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR soutěže a soutěžní přehlíd-
ky žáků základních uměleckých 
škol. Letos byly vyhlášeny pro 
obory ve hře na klavír, smyčcové 
nástroje a kytaru, výtvarný obor 
a soutěžní přehlídku dechových 
orchestrů. 
 Naše škola pořádala dne 13. 2. 
2017 okresní kolo ve hře na kla-
vír, kterého se zúčastnilo celkem 
32 soutěžících. Ve III. kategorii 
soutěžila Alžběta Dvořáková, 
která skončila na 3. místě a Anna 
Bártová na 2. místě.  Kategorii 
IV. zastupovala Adéla Šlemrová, 
získala 3. cenu.  V VI. kategorii 

soutěžila Michaela Renzová, kte-
rá obdržela čestné uznání a v VII. 
kategorii získal Zdeněk Picpauer 
2. místo. V IX. kategorii měla 
naše škola hned tři zastoupení. 
Burešová Kristýna a Jirásková 
Kristýna získaly 3. cenu a Blan-
ka Talácková 1. cenu s postupem 
do krajského kola.
 Okresní kolo ve hře na smyč-
cové nástroje se konalo 1. 3. 
2017 v prostorách ZUŠ v Hlinsku. 
V oboru Hra na housle naši ško-
lu reprezentovali Trník Michal 
a Trník Marek ve II. kategorii 
a oba obsadili 2. místo.  Jirásková 
Kristýna soutěžila v IX. kategorii 
a získala 1. místo. Hru na violu re-

Úspěchy žáků ZUŠ V. Nováka Skuteč
prezentovala Blanka Talácková, 
která vybojovala 1. místo s postu-
pem do krajského kola.
 Krajské kolo ve hře na klavír 
se konalo 30. 3. 2017 ve Vyso-
kém Mýtě, zde Blanka Talácková 
získala 2. místo. Největším úspě-
chem bylo umístění Blanky Ta-
láckové v krajském kole ve hře 
na violu, soutěž se konala dne 6. 
4. 2017 v České Třebové a Blan-
ka získala 1. místo s postupem 
do ústředního kola. 
 Všem soutěžícím srdečně gra-
tulujeme za reprezentování naší 
školy a přejeme mnoho dalších 
úspěchů.
 Velké poděkování a gratulace 
patří také učitelům, kteří je na sou-
těž připravili. Ve hře na klavír pí 
učitelce Kláře Kopecké a p. uči-
teli MgA. Petru Hostinskému 
a ve hře na housle a violu pí uč. 
Bc. Ludmile Hájkové a p. učiteli 
MgA. Milanu Řehákovi.

Další informace a pozvánky

ze ZUŠ na straně 8
(pozn. redakce)

 Školní jídelna Osady Ležá-
ků, Skuteč od 1. 5. 2017 přechází 
na objednávkový systém a výdej 
obědů přes čipy. Tento systém je 
výhodný pro rodiče strávníků /dětí 
v několika bodech:

1. odhlašování obědů z pohodlí do-
mova (internet, chytrý telefon), 
popřípadě na zařízení ve školní 
jídelně

2. objednávka druhu jídla podle 
chuti

3. kontrola odběru obědů 
4. přehled o aktuální hotovosti pla-

teb

 Další výhodou tohoto stravová-
ní je, že při výdeji pracovnice ŠJ 

uvidí, jestli má dotyčný strávník 
oběd, jaký druh a kategorii.  Tato 
výhoda je pro naši jídelnu velkým 
přínosem. Nezanedbatelná je také 
blokace strávníků se záporným zů-
statkem minus 500 Kč a více. Tito 
strávníci budou automaticky zablo-
kováni a nebudou si moci obědy 
přihlásit. Musí nejprve řešit pro-
blém s ředitelkou jídelny.
 Každý strávník si musí zakoupit 
v kanceláři školní jídelny čip v ceně 
110 Kč, který poslouží po celou de-
vítiletou školní docházku. Doporu-
čuji čip zavěsit na klíče, aby nedo-
šlo ke ztrátě. Školní strávníci budou 
stále přihlášeni k obědu a druhu č. 
1. budou si pouze odhlašovat obě-
dy a měnit druh obědů. Prázdniny 

budou odhlašovány automaticky. 
Cizí strávníci si budou naopak obě-
dy přihlašovat, na které dny budou 
chtít.
 Tento systém se netýká MŠ 
Osady Ležáků, Skuteč, ZŠ a MŠ 
Žďárec u Skutče. U těchto organi-
zací zůstává původní odhlašování 
obědů.
 Doufám, že rodiče i ostatní 
strávníci si na novou službu rychle 
zvyknou a budou spokojeni s její 
realizací. Věřím, že i nám zaměst-
nancům přinese tato změna jen po-
zitivní výsledky. Chtěla bych touto 
cestou poděkovat všem strávníkům 
za trpělivost a shovívavost v řešení 
případných problémů.

 Olga Řezníčková, ředitelka ŠJ

Objednávkový systém ve školní jídelně

 V březnu se uskutečnily na Zbož-
novském rybníku dvoje, již tradiční, 
muškařské závody. První proběhly 
18. 3. za účasti 82 závodníků. Byly 
to závody dvojic bodované do muš-
kařské ligy LRU ČR. I přes nepří-
zeň počasí bylo uloveno 437 ks ryb. 
Na prvních šesti místech se umístili 
reprezentanti ČR v mušce, v čele 
s trenérem Tomášem Starýchfojtů.
1. Starýchfojtů Tomáš – Starýchfoj-

tů Lukáš, Dolní Rožinka
2. Roza Luboš – Daněk Jiří, Dolní 

Rožinka, Praha
3. Konopásek Josef – Jorka Roman, 

Polička, Turnov
4. Hosenseidl Miloslav – Heimlich 

Roman, České Budějovice
5. Vacek Stanislav – Vodičková 

Markéta, České Budějovice
6. Pejchar Jiří – Štěpánek Martin 

ml., Chotěboř
 Nejlepší ze Skutče na 15. místě 
byli Zoulík Václav s Tomášem Ry-
plem z Nového Bydžova. Největší 
ryba nebyla hodnocena, všechny 
byly vráceny vodě. 

 Při druhých závodech, konaných 
25. 3., už počasí přálo. Zúčastnilo 
se 79 závodníků a i ryb bylo ulove-
no více – celkem 585 ks. Odneseno 
jich bylo 147 ks. Na prvních mís-
tech skončili: 
  1. Procházka Ota, Rudník
  2. Bidmon Pavel, Polička
  3. Kolář Jan, Chotěboř 
  4. Škoda Vladimír ml.,
      Velká Bíteš    
  5. Jílek Milan, Polička 
  6. Hlásenský Miroslav, Polička
  7. Pleskač Antonín, Chotěboř
  8. Žák František, Skuteč
  9. Bradáč Josef, Velké Meziříčí
10. Netolický Lukáš, Skuteč 

 Největší rybu (candát 50 cm) 
chytil Netolický Zdeněk, Skuteč. 
Na oboje závody bylo vysazeno 
1 450 ks pstruha duhového o prů-
měrné délce 32 cm.

 Velké poděkování patří níže 
uvedeným sponzorům a všem 
členům MOČRS Skuteč, kteří se 

na závodech podíleli: Město Sku-
teč a Městská sportoviště Skuteč 
s.r.o., Spektrum  s.r.o., Švec Petr  
Hroubovice, Texevo Hlinsko, Ry-
bářská prodejna Klapal Skuteč, 
Pešek Petr PP Group Proseč, Re-
staurace U Jonáše Skuteč, Janou-
šek Radek Střemošice, Blaha Jan 
Autoopravna Hroubovice, Cukrár-
na U Pražanů, Zahradnictví Sokol 
Josef, Cimburek Milan Skuteč, Bo-
sport Zoulík Petr, Restaurace Eva 
Chrudim, Zoulík Václav S pukem 
cz. Hlinsko, Zahradnictví Sokol 
a syn, Kopřiva Jarosav Klempíř-
ství, Šmída Vladimír Hr. Králové, 
MUDr. Chlud Michael, Kamenictví 
Kůrka Skuteč, Hanet Skuteč, DKV 
Elektro, ČEZ Cejchovna elekt-
roměrů Skuteč, Malina Zdeněk 
Schart Prosetín, Seko Skuteč, Au-
toopravna Pešek Jaroslav Skuteč, 
Řeznictví a uzenářství Čejka Old-
řich, Dipro Proseč, Bupak Proseč, 
Santé Proseč, Pneuservis Koreček 
Miroslav, 

Zdeněk Netolický

Muškařské závody ve Skutči

Pohřešovaná osoba
Dne 16. 3. 2017 ve 21:08 h. po-
žádalo OO Policie ČR Skuteč MP 
Skuteč o součinnost při hledá-
ní pohřešovaného seniora, který 
se od rána nevrátil z vycházky 
do domova seniorů v Rychmbur-
ku. Strážníci začali po muži pátrat 
nejprve v restauracích, parku, na la-
vičkách, avšak marně. Ve 22:21 h., 
tedy po více než dvou hodinách, 
byli strážníci úspěšní a muže nalez-
li u křižovatky na Zbožnov. Muž se 
v pořádku dostal zpět domů a stráž-
níci o situaci vyrozuměli PČR.    

Únik nebezpečné látky
Dne 20. 3. 2017 v 16:40 h. vyjížděli 
skutečští strážníci společně s další-

mi složkami IZS k oznámení o úni-
ku nebezpečné látky v linkovém 
autobuse. Cestující převážela ky-
selinu, která cestou začala unikat, 
poleptala samotnou cestující i se-
dadlo a podlahu autobusu. Ostatní 
cestující museli být z autobusu 
evakuováni. Žena, která chemikálii 
převážela, byla převezena rychlou 
záchrannou službou do nemocnice.          

Požár v bytovém domě
Dne 10. 4. 2017 v 16:26 h. byl 
strážníkům prostřednictvím služby 
FIREPORT oznámen požár v by-
tovém domě v Havlíčkově ulici. 
Strážníci se ze složek IZS na mís-
to dostavili jako první. Po příjezdu 
na místo se z bytu valil černý dým. 

Občané z bytu vyváděli zraněného 
muže. Nebylo zřejmé, zda se v bytě 
nenachází další osoba v ohrožení 
života, a tak strážníci vběhli do za-
saženého bytu, provedli kontrolu, 
avšak žádnou další osobu v bytě ne-
nalezli. Strážníci vyklidili zasažený 
dům a do příjezdu složek IZS mo-
nitorovali zdravotní stav zraněného 
majitele bytu. Na místě zasahoval 
vrtulník RZS, který muže transpor-
toval do nemocnice. Po příjezdu 
složek IZS strážníci usměrňovali 
dopravu v okolí domu.
Jen díky duchapřítomnosti občanů 
nikdo nezemřel.

npor. PhDr. et Mgr. Jiří Stuna, 
velitel MP Skuteč

Městská policie Skuteč informuje

q Kristýna Burešová

q Blanka Talácková



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
pohotovostní služby jsou od 9 do 13 hodin

výpis z usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva města skuteč
konaného dne 6. 3. 2017 na Městském úřadě skuteč

Zastupitelstvo města schvaluje:
01/013/2017
členy návrhové komise
02/013/2017
program 13. zasedání Zastupitelstva 
města Skuteč doplněný ve 4 bodech.
Zastupitelstvo města bere na 
vědomí:
03/013/2017
zprávu starosty města Skuteč.
04/013/2017
zápisy z kontrol Finančního výboru 
zastupitelstva města Skuteč, ve znění 
dle příloh.
05/013/2017
zápisy z kontrol Kontrolního výboru 
zastupitelstva města Skuteč, ve znění 
dle příloh.
Zastupitelstvo města schvaluje:
06/013/2017
čerpání rozpočtu města Skuteč za 
období leden - prosinec 2016, dle 
přílohy.
07/013/2017
rozpočtové opatření v rozpočtu města 
Skuteč č. 1/2017 
08/013/2017
poskytnutí dotací z rozpočtu města 
Skuteč sportovním spolkům a oddílům 
ve výši dle přílohy.
Zastupitelstvo města bere na 
vědomí:
09/013/2017
předložený záznam o změně čísla 
položky rozpočtové skladby ve schvá-
leném rozpočtu na rok 2017.
Zastupitelstvo města schvaluje:
10/013/2017
uzavření smlouvy o přijetí úvěru od 
společnosti Česká spořitelna, a.s., IČ 
45244782 do výše 20.000.000 Kč 
na předfinancování dotace na rekon-
strukci hasičské zbrojnice ve Skutči se 
splatností do 2 let a zajištěného bu-
doucími příjmy města.
Zastupitelstvo vydává:
11/013/2017
obecně závaznou vyhlášku  
č. 1/2017, kterou se stanoví školské 
obvody základních a mateřských škol 
zřizovaných městem Skuteč, ve znění 
dle přílohy.
Zastupitelstvo města schvaluje:
12/013/2017
dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěv-
kové organizace SeniorCentrum Sku-
teč, IČ 75016541, se sídlem Smeta-
nova 946, 539 73  Skuteč, kterým se 

schvaluje doplňková činnost - prodej 
elektrické energie.
13/013/2017
převod práv a povinností k bytu č. 
39, Družstevní 929, Skuteč na žádost 
nájemců na budoucí kupující.
14/013/2017
podání žádosti na Pardubický kraj o 
bezúplatný převod částí pozemků p. 
č. 1212 a p. č. 1262/1, o výměře 
271 m², k. ú. Žďárec u Skutče, obec 
Skuteč, dle přílohy. 
15/013/2017
směnu části p. p. č. 1240/1 o výmě-
ře 270 m², ostatní plocha - ostatní ko-
munikace ve vlastnictví města Skuteč, 
za část p. p. č. 1097/1, část p. p. č. 
1100/2 a část p. p. č. 1123/4 o cel-
kové výměře 247 m² a za část p. p. č. 
1117/2 o výměře 6 m², zahrada, vše 
k. ú. Radčice u Skutče, obec Skuteč, 
ve znění smlouvy dle přílohy.
16/013/2017
prodej části p. p. č. 2452/17, o 
výměře 21 m², ostatní plocha - jiná 
plocha, k. ú. Skuteč, obec Skuteč za 
cenu 150 Kč/m² + platná sazba DPH 
+ náklady s prodejem spojené, ve 
znění smlouvy dle přílohy.
17/013/2017
prodej části p. p. č. 1102/1, o výmě-
ře 25 m², ostatní plocha - jiná plocha, 
k. ú. Skutíčko, obec Skuteč za cenu 
100 Kč/m² + platná sazba DPH + ná-
klady s prodejem spojené, ve znění 
smlouvy dle přílohy.

Zastupitelstvo města neschva-
luje:
18/013/2017
prodej části p. p. č. 2162/1, o výmě-
ře cca 60 m², ostatní plocha - ostatní 
komunikace, k. ú. Skuteč, obec Sku-
teč.
19/013/2017
prodej p. p. č. 252/1 o výměře 
475 m², ostatní plocha - ostatní ko-
munikace, p. p. č. 243/1 o výměře 
2352 m², trvalý travní porost, p. p. 
č. 254/6 o výměře 7114 m², trvalý 
travní porost a p. p. č. 255 o výměře 
374 m², trvalý travní porost, vše k. ú. 
Skutíčko, obec Skuteč.
Zastupitelstvo města volí:
20/013/2017
přísedící z řad občanů pro volební 
období 2017 - 2021 u Okresního 
soudu v Chrudimi, dle přílohy

Květen
  1.5.  Pondělí - státní svátek MUDr. Petr Foltan Herálec 81 
  6.5. Sobota   MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
  7.5. Neděle   MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
  8.5.  Pondělí - státní svátek MUDr. Michael Chlud Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
13.5. Sobota   MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386 
14.5. Neděle   MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386 
20.5. Sobota   MUDr. Petr Foltan Herálec 81 
21.5. Neděle   MUDr. Petr Foltan Herálec 81 
27.5. Sobota   MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590 
28.5. Neděle   MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590 
 
Červen
  3.6. Sobota   MUDr. Eva Krejčí Krouna 350
  4.6. Neděle   MUDr. Eva Krejčí Krouna 350

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- DUBEN 2017 -

70 let
 Květoslav a Libuše Gerešovi, Radčice
 Jaroslava Pavlištová, Družstevní
 Milada Šťavová, Osady Ležáků
 Miloslav Baron, Štěpánov
 Jiří Dbalý, Skutíčko
 Anna Jehličková, Lhota u Skutče
 Stanislav Simon, Družstevní
 Stanislav Kratochvíl, Palackého náměstí

75 let
 Eva Nováková, Palackého náměstí
 Antonín Pelikán, Zvěřinova

80 let
 Marie Macháčková, Dr. Znojemského

85 let
 Jaroslav Plachý, Osady Ležáků
 Zdeňka Vašková, Smetanova

94 let
 Marie Trpkošová, Sládkova

 Emma Hromádková, Sládkova
 Elen Zelenková, Vítězslava Nováka
 Erwin Novák, Vítězslava Nováka
 Leontýna Bernardová, Fimberk
 Simona Částková, Máchova

MEZI SKUTEČSKÉ OBČANy ByLI  SLAvNOSTNě PřIvíTÁNI:

SvÁ ŽIvOTNí jUBILEA OSLAvILI:

výpis z usnesení z 62. zasedání Rady města skuteč
konaného dne 20. března 2017 na Městském úřadu skuteč

Rada města schvaluje:
01/062/2017
čerpání rezervního fondu Školní jí-
delny, Skuteč, okres Chrudim,  výši 
175.000 Kč na pořízení rozšíření soft-
waru od firmy Barda SW, HW s.r.o. 
k zajištění internetového objednávání 
stravy včetně potřebné kabeláže a 
zprovoznění, dle přiložené nabídky.
02/062/2017
přechodné použití finančních prostřed-
ků z rozpočtu Mateřské školy Skuteč, 
Osady Ležáků 767, okres Chrudim, 
určených na provoz v souvislosti s po-
krytím mzdových nákladů spojených s 
projektem „Šablony“, dle přílohy. 
03/062/2017
v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 
561/2004 Sb. (školský zákon) ve zně-
ní pozdějších předpisů a v souladu s § 
3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náleži-
tostech konkurzního řízení a konkurz-
ních komisích, vyhlášení konkurzního 
řízení na obsazení vedoucího pracov-
ního místa ředitele/ředitelky Základní 
školy, Skuteč, Komenského 150, okres 
Chrudim, dle přílohy.
04/062/2017
účetní závěrku příspěvkové organiza-
ce SeniorCentrum Skuteč, včetně roz-
dělení výsledku hospodaření za účet-
ní období 2016 sestavenou ke dni 
31. 12. 2016 ve znění dle přílohy.
05/062/2017
účetní závěrky příspěvkových orga-
nizací školského typu města Skuteč, 
včetně rozdělení výsledku hospodaře-
ní za účetní období 2016 sestavené 
ke dni 31. 12. 2016, dle příloh.
06/062/2017
objednávku zastávkového přístřešku u 
společnosti BLACKBOX s.r.o. Třebíč, 
v celkové ceně 112.288 Kč včetně 
DPH, ve znění dle přílohy.
07/062/2017
objednávku 3 ks dětských hřišť u fy-
zické osoby Bc. Václav Černý, Nová 
8/1036, 18400 Praha 8 v celkové 
ceně 176.649 Kč včetně DPH, ve 
znění dle přílohy.
08/062/2017
objednávku na výměnu kotle včetně 
ohřívače TUV u  společnosti GRANIT 
- SPED s.r.o., Lažany v celkové ceně 
70.997 Kč včetně DPH, ve znění dle 
přílohy.
09/062/2017
nájem bytu č. 11, Družstevní 915, 
Skuteč na dobu určitou jednoho roku 
a ukládá s nájemcem uzavřít nájemní 

smlouvu dle přílohy č. 1.
10/062/2017
nájem bytu č. 7, Družstevní č. p. 915, 
Skuteč na dobu určitou jednoho roku 
a ukládá s nájemcem uzavřít nájemní 
smlouvu.
11/062/2017
smlouvu o nájmu prostor obecního 
domu v části Zbožnov č. p. 26 se 
spolkem SH ČMS - Sbor dobrovol-
ných hasičů Zbožnov, za celkovou 
cenu 1.500 Kč včetně DPH, ve znění 
dle přílohy.
12/062/2017
objednávku na administraci výběro-
vého řízení na akci „Zvýšení odolnosti 
hasičské zbrojnice JSDH Skuteč vůči 
účinkům mimořádných událostí“  
u společnosti DABONA s.r.o., Rych-
nov nad Kněžnou,  v celkové ceně 
39.930 Kč včetně DPH, dle přílohy.
Rada města neschvaluje:
13/062/2017
žádost o splátkový kalendář na dluh 
za užívání bytu č. 4, Družstevní 915, 
Skuteč.
14/062/2017
žádost o možnost vybudování oplo-
cení propachtované části pozemku 
parcelní číslo 568/1, k. ú. Zbožnov.

Rada města bere na vědomí:
15/062/2017
zjištěné skutečnosti, z jejichž důvodu 
nebude podepsána kupní smlouva na 
část pozemkové parcely č. 1102/1, 
o výměře 25 m², ostatní plocha - jiná 
plocha, k. ú. Skutíčko, obec Skuteč.
16/062/2017
realizaci výřezu křovin na části po-
zemku p. č. 493/1, k. ú. Zbožnov, 
obec Skuteč, dle sdělení odboru život-
ního prostředí a zemědělství Krajské-
ho úřadu Pardubického kraje.
17/062/2017
stanovisko společnosti GasNet, s.r.o., 
Hradec Králové ohledně plynofikace 
části Přibylov, dle přílohy.
18/062/2017
zprávu ekonomického odboru o stavu 
pohledávek ke dni 15. 03. 2017, dle 
přílohy.
Rada města odvolává:
19/062/2017
členku likvidační a škodní komise 
Rady města Skuteč.
Rada města jmenuje:
20/062/2017
členku likvidační a škodní komise 
Rady města Skuteč.

výpis z usnesení z 63. zasedání Rady města skuteč
konaného dne 3. dubna 2017 na Městském úřadu skuteč

Rada města jmenuje:
01/063/2017
konkurzní komisi pro konkurzní řízení na 
obsazení pozice ředitele/ředitelky 
Základní školy, Skuteč, Komenského 
150, okres Chrudim.
Rada města bere na vědomí:
02/063/2017
dopis č. j. 369/2017 doručený dne 20. 
03. 2017 na podatelnu Městského úřa-
du Skuteč, dle přílohy.
03/063/2017
zprávu správního odboru ze dne 29. 
3. 2017 o možnostech čerpání dotací 
z národních dotačních programů včetně 
aktuálního stavu projektů spolufinanco-
vaných z dotačních programů, ve znění 
dle přílohy.
04/063/2017
grafickou podobu nových internetových 
stránek města Skuteč a zřizovaných slo-
žek a organizací dle návrhu společnosti 
Galileo Corporation s.r.o., Chomutov.
05/063/2017
rozhodnutí o registraci a poskytnutí do-
tace na akci „Snížení energetické nároč-
nosti budovy MŠ Skuteč“, poskytovatel 
Ministerstvo životního prostředí, ve znění 
dle přílohy.
Rada města schvaluje:
06/063/2017
dohodu o poskytnutí dotace z Progra-
mu rozvoje venkova ČR na akci Žulová 
stezka Horkami II. od Státního zeměděl-
ského intervenčního fondu, ve znění dle 
přílohy.
07/063/2017
změnu v čerpání rozpočtu Základní 
školy, Skuteč, Komenského 150, okres 
Chrudim, dle žádosti.
08/063/2017
použití provozních prostředků rozpoč-
tu Základní umělecké školy Vítězslava 
Nováka, Skuteč, okres Chrudim, dle 
žádosti.
09/063/2017
aktualizované přílohy ke směrnicím S 
4/2014 o oběhu účetních dokladů a S 
3/2016 o finanční kontrole, dle příloh.
10/063/2017
smlouvu na administraci výběrového 
řízení na akci „Zvýšení odolnosti hasič-
ské zbrojnice JSDH Skuteč vůči účinkům 
mimořádných událostí“ se společností 
DABONA s.r.o., Rychnov nad Kněžnou,  
v celkové ceně 39.930 Kč včetně DPH, 
ve znění dle přílohy.
11/063/2017
smlouvu o dílo na vytvoření Plánu rozvo-
je města Skuteč- 2. část s Regionální roz-
vojovou agenturou Pardubického kraje, 
Pardubice, v celkové ceně 157.300 Kč 
včetně DPH, ve znění dle přílohy.
12/063/2017
smlouvu o dílo na zpracování žádosti o 
dotaci a studie proveditelnosti na akci 
„Informační systémy pro MěÚ Skuteč 
- výzva č. 28 IROP“ se společností LK 
Advisory, s.r.o., Praha 10,  ve znění dle 
přílohy.
13/063/2017
změny položkového rozpočtu města Sku-
teč, ve znění dle přílohy.
14/063/2017
rozpočtové opatření č. 2/2017 v roz-
počtu města Skuteč, ve znění dle přílohy.
15/063/2017
čerpání rozpočtu města za období leden 
- únor 2017, dle přílohy.

16/063/2017
objednávku servisní prohlídky  
a údržby na vozidle Multicar M27C u 
společnosti Auto SAS s.r.o., Praha 6, v 
celkové ceně 75.625 Kč včetně DPH, ve 
znění dle přílohy. 
17/063/2017
objednávku na vypracování projektové 
dokumentace na akci „Chodník u silnice 
č. III/3062 Žďárec u Skutče“ u společ-
nosti GEOMAT s.r.o., Brno, v celkové 
ceně 198.162 Kč včetně DPH, ve znění 
dle přílohy. 
18/063/2017
objednávku na zpracování projektové 
dokumentace na akci „Modernizace 
vnitrobloků u bytových domů“ lokalita 
Skuteč, ulice ČSA u společnosti ILBpro-
stav s.r.o., Mikulovice,  za celkovou cenu 
222.640 Kč včetně DPH, dle cenové 
nabídky.
19/063/2017
dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 
1/2016 na sběrné nádoby se společ-
ností AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o., Praha 10,  ve znění dle přílohy.
20/063/2017 dohodu o ukončení ná-
jmu bytu č. 38, Družstevní 918, Skuteč 
ke dni 31. 05. 2017.
21/063/2017
podmínky nájmu bytu č. 38, Družstevní 
918, Skuteč ve znění dle přílohy.
22/063/2017
nájem p. p. č. 816/8 o výměře 806 m², 
trvalý travní porost, k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč za cenu 10 Kč/m² od Státního 
pozemkového úřadu Praha, ve znění 
smlouvy dle přílohy.
23/063/2017
pacht části p. p. č. 1093/1, o výměře 
75 m², ovocný sad, k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč za cenu 2 Kč/m²/rok, ve znění 
smlouvy dle přílohy.
24/063/2017
smlouvu o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na pozemkové parcele 
parcelní číslo 712/4, k. ú. Štěpá-
nov u Skutče, obec Skuteč spočívající  
v právu uložení, provozování a oprav 
přípojky splaškové kanalizace pro č. 
p. 50, Štěpánov, za cenu 50 Kč/bm + 
platná sazba DPH, ve znění smlouvy dle 
přílohy.
Rada města doporučuje zastupi-
telstvu města schválit:
25/063/2017
koupi části st. p. č. 664 o výměře 18 m², 
ostatní plocha - jiná plocha, k. ú Skuteč, 
obec Skuteč za  cenu 100 Kč/m² + ná-
klady s prodejem spojené + platná saz-
ba DPH, ve znění smlouvy dle přílohy.
26/063/2017
prodej části p. p. č. 334/1, o výměře 
114 m², ostatní plocha - jiná plocha, 
k. ú. Žďárec u Skutče, obec Skuteč za 
cenu 35 Kč/m² + platná sazba DPH + 
náklady s prodejem spojené, ve znění 
smlouvy dle přílohy.
27/063/2017
prodej části p. p. č. 334/1, o výměře 
115 m², ostatní plocha - jiná plocha, 
k. ú. Žďárec u Skutče, obec Skuteč za 
cenu 35 Kč/m² + platná sazba DPH + 
náklady s prodejem spojené, ve znění 
smlouvy dle přílohy.
28/063/2017
revokaci usnesení Zastupitelstva města 
Skuteč č. 17/013/2017 ze dne 6. 3. 
2017.

 SeniorCentrum Skuteč nabízí možnost zapůj-
čení kompenzačních pomůcek. V nabídce máme 
např. různé druhy chodítek, mechanické invalidní 
vozíky, mechanické polohovací lůžko, WC křes-
lo, nástavec na WC.

 Pokud máte zájem, kontaktujte paní Zdeňku Taláckovou telefonicky na 
čísle 776 750 334 nebo 469 363 401, nebo osobně na adrese Smetanova 
914, Skuteč.

 Dále nabízíme k odprodeji mechanické polohovací postele (bez matra-
ce). Mají možnost polohování hlavy a nohou, výsuvné bočnice, součástí 
je hrazdička. Cena 4 000,- Kč/kus. Více informací sdělíme na tel. 776 750 
334.

Půjčovna kompenzačních pomůcek

NÁZEV CENA ZAPŮJČENÍ
za 1 den

Chodítko čtyřkolové (nízké) 5,- Kč

Chodítko s podpůrnou deskou (vysoké) 5,- Kč

Chodítko čtyřbodové 2,- Kč

Invalidní vozík mechanický 10,- Kč

Abdukční klín k vozíku 1,- Kč

Francouzské hole 1,- Kč

Lůžko polohovací mechanické 10,- Kč

Matrace obyčejná 2,- Kč

Nepropustná podložka do postele 1,- Kč

WC křeslo 5,- Kč

Nástavec na WC 2,- Kč

Močová láhev pro muže 1,- Kč

Sedačka do vany 2,- Kč

Jídlonosič – termosada 3,- Kč

  Milá maminko, ať Ti tento den přinese tolik štěstí 
a radosti, kolik lásky ty sama dáváš svým nejbližším 
po celou dobu!
  Dne  10.  5.  2017  oslaví  své  85.  narozeniny  paní 
Dagmar Abesková z Hroubovic. 
  Maminko, chceme Ti poděkovat za vše, co jsi pro 
nás udělala  a  stále děláš,  za domov a  zázemí,  které 
nám můžeš ještě dát. K významnému jubileu přejeme 
především pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti.

 Dcera Hanka s manželem, rodina Řezáčova,
Abeskova, vnuk Lukáš s dcerami a Filip s Valinkou

Blahopřání



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 5

ZPRÁVY ZE ZŠ KOMENSKÉHO

ZPRÁVY ZE ZŠ A MŠ ŽĎÁREC

INFORMAcE O POVINNéM PŘEDŠKOLNíM VZDěLáVáNí 
určené pro zákonné zástupce dětí k zápisu pro školní rok 2017 - 2018
 Vážení rodiče, nastal den, kdy se vaše děti opět o krůček přiblíží ke vstupu do základní školy. Cestou tam 
se ještě musí „povinně zastavit“ u nás v mateřských školách /dále jen MŠ/, aby načerpaly potřebné informace 
a znalosti pro orientaci v životě, získaly dovednosti, na které pak bude možno u nich ve vzdělávání navázat. 
Níže je přiložen přehled základních informací vyjmutých z dokumentů MŠMT ke změnám v předškolním vzdě-
lávání, které souvisí s novelou školského zákona. Jde o zavedení povinného předškolního vzdělávání, náro-
kovost mladších dětí na přednostní umístění v MŠ a s tím související určení spádovosti školy. Materiály jsou 
určeny pro zákonné zástupce dětí, aby umožnily snazší orientaci v nových pravidlech.
• Pro děti, které do 31. srpna 2017 dosáhnou věku pěti let, je od 1. září 2017 předškolní vzdělávání povinné. 
• Pokud ještě dítě do MŠ nedochází, musí ho zákonný zástupce přihlásit ve spádové nebo jím vybrané MŠ 
v termínu zápisu.
• Nepřihlášení dítěte nebo zanedbání péče o povinné předškolní vzdělávání je považováno za přestupek.
• Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením.
Postup přijímání k předškolnímu vzdělávání:
1. Zákonný zástupce se rozhodne, v jaké MŠ požádá o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. Přednostně bude 

dítě čtyřleté a starší dítě přijato ve spádové mateřské škole. Školský obvod pro spádovou mateřskou školu 
určuje zřizovatel školy – obec – v obecně závazné vyhlášce obce.

2. Zápis k předškolnímu vzdělávání se koná v období od 2. - 16. května 2017. Přesné datum a místo stanoví 
ředitel konkrétní MŠ. Tyto informace zveřejní způsobem v místě obvyklým (např. zveřejní na webu nebo 
vývěskách MŠ, na webu zřizovatele školy apod.). 

Zápis do MŠ, Skuteč, Osady Ležáků a MŠ Skuteč, Poršova se koná 
ve středu 10. 5. 2017 od 7.00 do 16.00 hod. na jejich budovách.
3. Zákonný zástupce podá žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. Zastupuje-li dítě jiná osoba než 

jeho zákonný zástupce, musí doložit své oprávnění dítě zastupovat. Zákonný zástupce nemusí dokládat 
u dětí, pro které je vzdělávání povinné, že se dítě podrobilo stanoveným pravidelným očkováním.

4. O přijetí dítěte do mateřské školy rozhoduje ředitel konkrétní školy ve správním řízení bezodkladně, nejpoz-
ději do 30 dnů, nebo do 60 dnů ve složitějších případech.

5. Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní docházky v pracovních dnech:
    • v MŠ zapsané v rejstříku škol a školských zařízení,
    • po dobu 4 souvislých hodin denně,
    • začátek povinné doby ředitel školy stanoví mezi 7. a 9. hod. a uvede ve škol. řádu.
    Jiné možné způsoby plnění povinného předškolního vzdělávání dítěte:
    • individuální vzdělávání dítěte – oznámí zákonný zástupce písemně v době zápisu 

Na základě informačních materiálů MŠMT zpracovala Mgr. Pavlína Pokorná,  
ředitelka Mateřské školy, Skuteč, Osady Ležáků 767, okres chrudim

Školní zahrada má nové herní prvky
 Díky podpoře města Skuteč jsme vybavili školní za-
hradu trampolínou, houpačkou, kolotočem a hrazdami. 
Zahrada má tak nyní lepší sportovní využití a žáci (pře-
devším ti ze školní družiny) mají možnost cvičit svoji 
obratnost. Novinka se setkala s velkým ohlasem a udě-
lala dětem velkou radost.

Moje oblíbená hračka
 Žáci naší školy se zúčastnili 22. ročníku výtvarné 
soutěže Moje oblíbená hračka. Soutěž organizuje ka-
ždým rokem Obecní úřad v Zaječicích. Ivo Šafránek, 
žák V. třídy, obsadil se svým výkresem krásné 3. místo.  

 Nakreslil tank T 34, jehož model doma sám sestrojil, 
rád si s ním hraje. Prostě to je jeho nejoblíbenější hrač-
ka. Blahopřejeme k dosaženému výsledku.

Tým vybíjené postoupil
do okresního kola

 Tým žáků páté třídy se zúčastnil místního turnaje 
ve vybíjené. Dosavadní trénink se vyplatil. Našemu 
smíšenému týmu děvčat a chlapců se pod vedením „tre-
nérky“ Hany Lorencové zadařilo. Zvítězili a zajistili si 
tak postup do okresního kola.

za ZŠ Komenského Mgr. Miroslav Beránek 
více na www.zskomenskeho-skutec.cz

Nový vzdělávací obor 
v Základní speciální škole Skuteč

Speciální základ-
ní škola Skuteč 
zahajuje nově od  
1. září 2017 střední 
vzdělávání v Prak-
tické škole dvoule-

té. Vzdělávací obor Praktická škola 
dvouletá je určen žákům se středně 
těžkým mentálním postižením, 
případně lehkým mentálním posti-
žením v kombinaci s dalším zdra-
votním postižením, kteří ukončili:
● povinnou školní docházku v zá-
kladní škole samostatně zřízené pro 
žáky se zdravotním postižením,
● povinnou školní docházku v zá-
kladní škole speciální,
● povinnou školní docházku, ale 
nezískali základní vzdělání,
● základní vzdělání v základní ško-
le a z vážných zdravotních důvodů, 
které jsou v kombinaci s mentálním 
postižením, se nemohou vzdělávat 
na jiném typu školy. Vzdělávací 
obor umožňuje žákům doplnit si 
a rozšířit všeobecné vzdělání a zís-
kat základní pracovní dovednosti, 
návyky a pracovní postupy potřeb-
né v každodenním pracovním živo-
tě. Poskytuje základy odborného 
vzdělání a manuálních dovedností 

v oboru dle zaměření přípravy a ve-
doucích k profesnímu uplatnění. 
Absolventi jsou připravováni pro 
jednoduché pracovní činnosti v ob-
lasti služeb a výroby (např. v so-
ciálních a komunálních službách, 
ve zdravotnictví, ve výrobních 
podnicích, v zemědělství), případně 
k pokračování v dalším vzdělávání. 
Do Praktické školy dvouleté, která 
je již v režimu středního školství, 
budou přijati žáci na základě při-
jímacího řízení. Kritérii pro přijetí 
budou:
● ukončení povinné školní docház-
ky
● způsobilost žáka ke vzdělávání 
musí být posouzena praktickým 
lékařem a školským poradenským 
zařízením
• řádně vyplněná přihláška ke stu-
diu na střední škole

Na základě žádostí uchazečů 
a výsledků přijímacího říze-
ní plánujeme od 1. září 2017 
otevřít jednu třídu Praktické 
školy dvouleté s počtem šesti 
žáků.
 Mgr. Bc. Eva Rybenská

Florbal na ZŠ Smetanova slaví velký úspěch
7. místo v celorepublikovém finále
 Dvě turnajová kola museli zdo-
lat účastníci národního finále pro 
Čechy. Cestu mezi elitu si klestili 
přes okresní a krajskou eliminaci. 
A již nyní lze tvrdit, že dosáhli 
obrovského úspěchu. Osm nej-
lepších chlapeckých týmů čekalo 
na další výzvu. Ta se uskutečni-
la ve čtvrtek 23. 3. v Olomouci. 
Mezi soutěžními týmy byli florba-
listé ze Šternberka, Moravských 
Budějovic, Dobrušky, Zlína, Ha-
vířova, 2 týmy ze Znojma a naše 
škola, která zastupovala Pardu-
bický kraj.

 První zápas jsme sehráli s poz-
dějším vítězem celého turnaje, s tý-
mem Znojma (5:5). Druhý zápas 
s Dobruškou, která se zařadila mezi 
finalisty, jsme hráli (4:5). Třetí zá-
pas měly přesvědčivě v rukou Mo-
ravské Budějovice (1:5). Poslední 
zápas o umístění s velkou převahou 
vyhrál zaslouženě náš tým (9:1). 
Nejlepšími střelci tohoto celonárod-
ního finále byli: Lukáš Dvořáček (6 
branek), Radek Čejka (4 branky), 
David Adámek (4 branky) a Marek 
Krčil (3 branky). V brance vynikají-
cí Marek Vařejčko předvedl mnoho  

brankařských zákroků. Velké podě-
kování patří všem hráčům tohoto 
týmu, kteří se pravidelně a pečlivě 
připravovali na tento velký sportov-
ní zážitek, aby mohli kvalitně repre-
zentovat naši školu, ale i také Par-
dubický kraj. Dále všem rodičům 
hráčů, kteří je přijeli do Olomouce 
povzbuzovat a vytvořit nezapome-
nutelnou atmosféru. Sestava hráčů: 
Marek Vařejčko (brankář), L. Dvo-
řáček, M. Krčil, D. Adámek, R. Čej-
ka, D. Letl, J. Jüthner, P. Fajmon, V. 
Šebek, V. Kyncl, D. Zeman. 
 ZŠ Smetanova

Medailový úspěch Kateřiny Burešové
 V minulém čísle jsme informo-
vali o úspěcšíchi v ZEMĚPISNÉ 
OLYMPIÁDĚ na okresní úrovni. 
Zde se dařilo zejména Kateřině Bu-
rešové, která svým jednoznačným 
výkonem, respektive znalostmi, po-
razila všechny účastníky své katego-
rie a obsadila 1. místo. To jí zaru-
čilo postup na krajské finálové kolo 
v PARDUBICÍCH dne 22. března. 
 A jak se díky svým znalostem 
(v části práce s atlasem, v testu ge-
ografických znalostí a v praktické 
části)  Kateřina umístila zde?
 V kategorii B (tj. žáci 7. tříd 
a jim odpovídající ročníky gymná-
zií) Kateřina prokazovala své zna-

losti a vědomosti společně se všemi 
postoupivšími medailovými žáky 
ze všech (čtyř) okresů Pardubic-
kého kraje. A ani zde se Katka ne-
ztratila, když obsadila dělené 2. – 3. 
místo. Pro představu - celý Par-
dubický kraj čítá přibližně 6500 
žáků sedmých tříd. A v celé České 
republice se umístila na krásném 
54. místě (v kategorii základních 
škol na 18. místě) z celkových cca 
100 000 žáků své kategorie. 
 Celý úspěch je navíc podtržen 
faktem, že postupem do krajského 
kola Kateřina získala významnou 
bonifikaci k přijímacím řízením 
na střední školy.  

 Kateřino, GRATULUJEME 
a děkujeme za bezvadnou repre-
zentaci naší školy.
 Mgr. Petr Salát

Velikonoční turnaj v deskových hrách
Turnaje na ZŠ Smetanova, který letos proběhl ve změ-
něném termínu, se účastnilo 130 hráčů. V jednotlivých 
hrách obsadili první místa tito hráči:
Blokus: 1. Vojtěch Mudroch (Skuteč), 2. Jakub Bouška 
(Praha), 3. Petra Uchytilová (Skuteč)
carcassonne: 1. Šimon Češík (Skuteč), 2. Matyáš Lo-
renc (Praha), 3. Michal Baloun (Skuteč)
Dáma: 1. Ondřej Häusler, 2. Igor Gutovskyy, 3. Petr 
Nohejl (všichni Praha)
Felix: 1. Michaela Dubská, Tereza Hrušková, Karolína 
Rybenská (všichni Skuteč)

Othello: 1. David Tran (Praha), Ondřej Bělovský (Sku-
teč), Adéla Spáčilová (Praha)
Piškvorky: 1. Radek Janáček, 2. David Kudláček, 3. 
Adam Vařejčko (všichni Skuteč)
Ubongo: 1. Šárka Benešová (Skuteč), 2. Anna Drobná 
(Skuteč), 3. Daniela Smrčková (Praha)

 Velké poděkování patří všem, kteří nám s turnajem 
pomáhali. V první řadě Janu Riedlovi, který měl ten-
tokrát na starosti zpracování výsledků jednotlivých 
turnajů. Dále všem sudím: Evě Eisnerové a Daniele 
Návarové, Markétě Novotné, Michaele Bohaté a He-
leně Pavlišové, Štěpánu Doležalovi, Radku Mihulkovi 
a Ondřeji Richterovi, Janu Rybárikovi, Václavu Křiš-
tovi. Velké poděkování míří do internetového obchodu 
Svět deskových her za výraznou slevu při pořízení cen. 
A velký dík patří také vedení naší školy, které nám při 
organizaci turnaje vyšlo ve všech požadavcích vstříc.
 Turnaj je za námi, ten příští před námi – za necelý 
rok se budeme těšit na další setkání u deskových her.
   Za organizační tým 

Mgr. Eliška Leopoldová

porota ohodnotila. Soutěž byla roz-
dělena do dvou kategorií – 1., 2., 3. 
ročník a 4., 5. ročník. Mezi jednot-
livými kategoriemi nám zarecitovaly 
také děti z mateřské školy, které byly 
následně oceněny sladkou odměnou. 
Rozhodování o tom, kdo se umístí na 
stupních vítězů, měla porota opravdu 
těžké. Nakonec se v mladší kategorii 
na 1. místě umístil Petr Chaloupka 
s básní Perníková chaloupka, na 2. 
místě Veronika Brychtová s básní 

Macek a na  3. místě Andrea Adám-
ková s básní Bublifuk. Ve starší kate-
gorii se na 1. místě umístila Monika 
Malinská s básní Kuřátko v obilí, na 
2. místě Karolína Váchová s básní 
Čarodějnice a na 3. místě Eliška No-
votná s básní Polednice. Ti na stup-
ních vítězů byli oceněni diplomem, 
medailí, knihou a drobnými cena-
mi. Ostatní dostali diplom za účast 
a drobné ceny. Všem zúčastněným 
děkujeme za pěkný kulturní zážitek.

Vynášení Morany
 Jako každý rok žáci základní 
i mateřské školy společně ukončili 
zimní čas vynášením Morany. Vy-
robili ji ve školní družině, kombi-
novanou technikou. Morana měla 
hlavu z bochníku chleba, ruce 
z opečeného krajíce s drápy z těs-
tovin, nos měla z rohlíku, na krku 
těstovinové korále, šaty byly vyro-
beny z krepového papíru. Morana 

symbolizuje Smrtku, symbol zma-
ru, nemoci, zimy a všech nečistých 
sil. 
 Proces vynášení symbolizuje 
snahu zbavit hospodářství vše-
ho zlého. Lidé ji pálili nebo topili 
v řece či potoce. Slavnostní vynáše-
ní mají přednostně na starosti žáci 
5. třídy. Průvod procházel celou 
vesnicí až na její konec.

dokončení na straně 7

Recitační soutěž
 V úterý 21. 3. 2017 jsme uspo-
řádali recitační soutěž, které se zú-
častnili všichni žáci školy. Každý 
přednesl jednu báseň, kterou poté 



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 6
;

do 21. 5., městské muzeum
OBRAZY Z DĚDICTVÍ

Výstava připomíná 140 let od narození Jana Zvěřiny, významného skutečského sběratele  
a mecenáše. Druhá kolekce představuje díla M. Alše, J. Mánese, L. Marolda, V. Brožíka, J. Panušky, 
J. Uprky a mnoha dalších autorů.               Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

do 4. 6., městské muzeum
LEŽÁKY - ODKRYTÁ MINULOST

A JOSEFINA NAPRAVILOVÁ
Výstava „Ležáky - odkrytá minulost“ prezentuje výsledky archeologického průzkumu na pietním 
území, jehož cílem bylo ověřit existenci a stav původních sklepů. Výstava o Josefině Napravilové 
přibližuje život výjimečné ženy, která po válce našla a do osvobozené republiky vrátila na čtyřicet 
českých a slovenských dětí.                      Vstupné: zdarma

středa 3. 5. – 18 hodin, kostel Skuteč
ORÁČ A SMRT

Alfred Strejček a Jitka Molavcová představí středověký disput Jana ze Žatce a Dušana Roberta 
Pařízka z roku 1401. Je vrcholnou ukázkou hloubky filosofického myšlení doby, s akcentem na 
základní smysl lidského bytí a na potřebu souladu s Bohem, přírodou i se sebou samými. 
                                              Vstupné 200 Kč

neděle 7. 5. - 16 hodin, KKS
ZÁVĚREČNÝ KONCERT S CARMEN

Komponovaný koncertní večer se živou hudbou je vytvořen pěveckými a tanečními vstupy, v nichž se 
objevují nejslavnějších hudebních díla se španělskou tematikou. Edita Adlerová s formací La Magia del 
Flamenco zakončí XIV. ročník festivalu Tomáškova a Novákova hudební Skuteč.    Vstupné 300 Kč

pátek 12. 5. – 19 hodin, KKS 
MIKVE

Mikve je židovská rituální lázeň, v níž se věřící židovské ženy pravidelně očišťují. Na pozadí tradičního 
rituálu se rozehrává aktuální hra o svobodě a touze po ní. Hra nabízí obrovskou příležitost osmi 
herečkám, z nichž každá představuje jiný typ, jiné náboženské zázemí, jiný sociální původ a jiné 
problémy.                                             Vstupné 300 Kč

středa 17. 5. od 15 hodin, KKS
BESÍDKA MŠ PORŠOVA

Děti z Mateřské školy Skuteč, Poršova vás srdečně zvou na “Cestu kolem světa“.
Vstupné dobrovolné

čtvrtek 18. 5. – 18 hodin, městské muzeum
TAJEMNÉ PRAŽSKÉ PODZEMÍ

Přednáška Ladislava Lahody, prezidenta CMA – společnosti pro výzkum historického podzemí, vám 
představí dávné katakomby, barokní kasematy, sklepení, kryty, podzemní lomy i továrny. Nenechte 
si ujít promítání unikátních fotografií a filmových záběrů z průzkumů pražského podzemí.                                                  

Vstupné: plné 50 Kč, snížené 25 Kč

sobota 20. 5. – 9 hodin, Palackého náměstí 
MÁJOVÝ JARMARK

V programu Májového jarmarku zahraje Taneční a dechový orchestr ZUŠ Chrudim, Dechový soubor 
ZUŠ Skuteč a Big Band ZUŠ Litomyšl a s pohádkou o Trautenberkovi vystoupí klienti Domova na 
hradě Rychmburk. Chybět nebudou pouťové atrakce, stánky prodejců ani občerstvení. 

Vstupné zdarma                   

úterý 23. 5. – 17 hodin, KKS
SOUBOROVÝ KONCERT ZUŠ SKUTEČ

Na souborovém koncertu ZUŠ V. Nováka vystoupí smyčcový orchestr, dechový orchestr a pěvecký sbor 
Cantando.                                                                      Vstupné dobrovolné               

středa 24. 5. – 19 hodin, KKS
CAVEMAN

“Obhajoba jeskynního muže”, kterou napsal Rob Becker, představuje humorné přemýšlení o rozdíl-
ech mezi muži a ženami a o tom, jak tyto rozdíly vyvolávají častá nedorozumění. Představení pro 
jednoho herce vás rozesměje až k slzám.                                  Vstupné 320 Kč                   

KULTURNÍ KALENDÁŘ
KVĚTEN 2017

Připravujeme na červen:
  1. 6. Anděl Páně 2
  3. 6. Ekumenické setkání
  3. 6. Dětský den na koupališti
  5. 6. Taneční akademie ZUŠ
  6. 6. Výstava: Zbraně východočeských puškařů
  9. 6. Noc kostelů
12. 6. Skutečský slavík – výběrové kolo
27. 6. Výstava: Malování v čase - Josef Macek a Rosťa Knápek

 Svět ortodoxního židovství je 
nám velmi vzdálený. Je to svět, ve 
kterém správnost či nesprávnost ur-
čitého kroku určuje židovský zákon 
zvaný Halacha; svět rabínů, dohod-
nutých sňatků a rituálních očišťo-
vacích lázní nazývaných Mikve.
 Do tohoto světa můžeme na-
hlédnou spolu s osmi herečkami 
Městského divadla Mladá Bole-
slav prostřednictvím hry izraelské 
autorky Hadar Galron. Specifické 
prostředí, které na scéně vytvořil 
režisér Petr Mikeska, není určeno 
mužům, a přesto se v něm o mužích 

často mluví. Stejně jako o rodinách, 
dětech, vztazích a životních hodno-
tách. Mikve je tak hrou o ženách, 
ale nejen pro ně. Je příběhem, jenž 
se vryje hluboko do duše, aby tam 
navždy zůstal.
 V současnosti nejpopulárnější 
izraelská hra měla být původně 
uvedena již 31. května 2016. Kvůli 
těhotenství Svatavy Milkové, kte-
rá ztvárňuje jednu z hlavních rolí, 
bylo představení přeloženo a zhléd-
nout je můžete v pátek 12. května 
2017.
           /frí/

POZVÁNKA DO DIVADLA
MIKVE – příběh současných židovských žen

S Dudkem na cestách
Letiště: Skuteč 
Letecká společnost: DUDEK – air 
Kapitán letadla: Adolf Dudek
Čas odletu: 20. března, 8:30 hod.

 Kdo letěl a kam? To se prvňáč-
ci ze skutečských základních škol 
spolu s ilustrátorem dětských knih 
Adolfem Dudkem vydali na cestu 

po světě. Během jedné hodiny pro-
cestovali čtyři země, poznali tamní 
malíře i místní zvyky a užili si tak 
nejen „Cestovatelské kreslení,“ ale 
i spoustu zábavy. 

 Akce se konala v rámci projektu 
Už jsem čtenář – Knížka pro prv-
ňáčka. Vystoupení bylo zakončeno 
autogramiádou, neméně úspěšnou, 
takže ten den byla „DUDKŮ“ plná 
Skuteč a okolí.

Dvanácté Nocování
s Andersenem 

 V městské knihovně se v pátek 
31. března konala již tradiční Noc  
s Andersenem. Letošní, už dva-
nácté noci věnované komiksovým 
postavičkám časopisu Čtyřlístek se 
účastnilo 13 dětí, 2 dobrovolnice,  
2 knihovnice a guru skutečské Noci 
s Andersenem, pan učitel Štěpán 

Doležal. Čtyřlístek nebyl jediným 
tématem večera, podtitul zněl 
„Handicap.“

 Úvodem večera jsme se věnovali 
historii Čtyřlístku a na rozehřátí si 
děti vyzkoušely přiřazovat názvy 
příběhů k obálkám časopisů. Poté 
se děti seznámily s hostem veče-
ra, panem Alešem Markem, který 
dětem vyprávěl, jak se žije s han-
dicapem.                  

Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY
 Po výborné večeři (oblíbená 
pizza) jsme se pustili i do pomo-
ci druhým. Na stránkách projek-
tu Čtení pomáhá jsme otestovali 
čtenářskou zdatnost dětí. Každý  
z nocležníků měl totiž za úkol 
zvládnout test knihy (předem vy-
brané a přečtené) a získaný kredit 
věnovat na dobročinné účely.
 Následovalo propojení obou té-
mat. Zadání znělo: „Vytvořte krát-
kou animaci, ve které se objeví jak 

některá z postaviček Čtyřlístku, tak  
i téma handicapu.“ A  tak se kres-
lilo, stříhalo, fotilo a tvořilo „o sto 
šest.“
 V závěru večera si děti vyzkou-
šely, jak těžké je být omezen v po-
hybu a v řeči. A  ještě před usnutím 
si ti nejvytrvalejší zahráli společen-
ské hry.
 Ráno po snídani jsme slavnostně 
vyhlásili Čtenáře roku 2016, tra-
dičně vymýšleli témata napříště, 

rozdávali upomínkové předměty  
a … ZASE ZA ROK!

Čtenář roku 2016
 V sobotu 1. dubna ráno po Noci  
s Andersenem jsme vyhlásili nej-
lepšího čtenáře dětského oddělení 
Městské knihovny ve Skutči za loň-
ský rok. Čtenářkou roku 2016 se sta-
la žákyně ZŠ Komenského Skuteč 
Eliška Ťopková. Elišce gratulujeme. 

Městská knihovna Skuteč

 Římskokatolická farnost Sku-
teč se každoročně zapojuje do 
akce Noc kostelů konané v celé 
České republice, při které mohou 
návštěvníci poznávat a obdivo-
vat duchovní a umělecké skvosty 
křesťanství. Ve stovkách kostelů 
se tak koná bohatý kulturně-du-
chovní program, v němž nechybí 
koncerty, komentované prohlídky, 
divadelní představení, možnost 
nahlédnout do kostelních sakris-
tií či zkusit si zahrát na varhany, 
vystoupat na věže, prožít liturgii 
nebo jen v tichém zastavení vní-

mat to, co bylo in-
spirací pro stavitele 
křesťanských chrá-
mů.
Noc kostelů se usku-
teční v pátek 9. 

června 2017 od 18:00 do 22:00. 
V rámci této akce zveme ve Skutči 
na následující program:
Děkanský kostel Nanebevzetí 
Panny Marie ve Skutči
19:30 hod. - komentovaná prohlíd-
ka v kostele
20:00 hod. - koncert dětského pě-
veckého sboru Cantando a smíše-
ného pěveckého sboru Rubeš
21:50 hod. - modlitba za účastníky
Po celou dobu bude připraveno:
- stanoviště po kostele včetně
   výstupu do věže
- výstava ornátů

  a liturgických předmětů
- džbán proseb
- ochutnávka mešních vín
  a odřezků hostií
- košík s biblickými citáty
- malé občerstvení

Filiální kostel Božího Těla ve 
Skutči
18.00 – 20.00 hra na varhany  
s možností prohlídky varhan
Po celou dobu bude připraveno:
- soutěžní výstava obrázků koste-

lů od dětí z místních škol, které 
budou hodnoceny návštěvníky 
akce; pro vítěze v jednotlivých 
kategoriích je připravena symbo-
lická cena ve formě poukázky na 
pizzu, kterou věnovala Pizzerie 
Pietro Skuteč

- prohlídka kostela

Tradiční Noc kostelů ve Skutči
 Ve čtvrtek 1. června, kdy je Mezinárodní den dětí, je 
připraveno promítání nejen pro všechny děti. Od 16 h. 
vás zveme ke zhlédnutí filmu Anděl Páně 2.
 Anděl Petronel stále pracuje u Nebeské brány, ale je 
přesvědčen, že by si zasloužil lepší službu. Jeho věčný 
pokušitel, čert Uriáš, začne Petronela ponoukat. Stačí 
utrhnout jablíčko ze stromu Poznání a bude vědět to, co 
ví jen Bůh! A cesta k zaslouženému uznání bude volná. 
Hádka Petronela s Uriášem o jablko Poznání ale skončí 
neslavně. V potyčce se vzácné ovoce skutálí až na Zemi. 
Oba tak musí dolů na svět. Než se jim podaří jablko najít 
a vrátit, zažijí velké dobrodružství a nebezpečné situace. 
A po řadě lidských i „božských“ zkoušek nakonec zjistí, 
že cesta k poznání vede především přes sebe sama, přes 
objevení síly přátelství, lásky a schopnosti odpuštění.
 Vstupenky v předprodeji za 30 Kč zakoupíte na  
http://vstupenky.skutec.cz, na odboru kultura a školství 
Městského úřadu Skuteč a v Turistickém informačním 
centru v budově Městského muzea Skuteč. Na místě 
bude cena 50 Kč.

Anděl Páně 2
ke dni dětí

q Autogramiáda ilustrátora knih Aldolfa Dudka.



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 7

Řádkový inzerát
 Z pozůstalosti po letcích, vojácích, partyzánech, četnících, vyso-
kých funkcionářích apod. koupím medaile, odznaky, průkazy, foto, 
písemnosti, část uniforem, apod. Stačí SMS. Tel. : 608 420 808.

CIVILIZACE 
Výzva proběhne :      6 .  -  18 .  8 .  20 17 
Nák lady na výpravu :  3 .800 , -  Kč 
Ko lébka c iv i l i zace :    Hř í běc í  u Pe lhř imova 

 

w w w . t k s k u t e c . c z  

t a b o r n i c i @ t k s k u t e c . c z  

 

L e n k a  C h a l o u p k o v á :  

+ 4 2 0  7 2 1  1 7 9  8 4 3

Řádkový inzerát
 Prodám byt 2+1 po rekonstrukci na sídlišti. Ne přes realitní kance-
lář. Tel. 606 319 284.

Řádkový inzerát
 OPRAVY TRAVNícH SEKAČEK A MOTOROVÝcH 
PIL VŠEcH TYPŮ.  PROVÁDÍME ZEMNÍ PRÁCE BAGREM, 
OPRAVY MOTORŮ, VYSOKOZDVIŽNÝCH VOZÍKŮ, BAGRŮ, 
TRAKTORŮ, VIBRAČNÍCH DESEK ATD.  SKUTEČ U VELAMO-
SU, BROKL Z.- TEL.: 606 306 266., DOPITA L. – TEL.: 606 306 270.

dokončení ze strany 5
Za splavem paní učitelka dětem vy-
světlila jarní zvyky a tradici Mora-
ny. Po recitaci jarních básní vhodili 
žáci 5. třídy Moranu do potoka. Ná-
sledovalo zdobení „létéček“ před 

školou, jimiž děti ozdobily celý 
plot. Tuto akci žáci základní školy 
slavnostně ukončili opékáním vuř-
tů na školní zahradě. 

kolektiv učitelů ZŠ a MŠ 
Žďárec u Skutče

ZPRÁVY ZE ZŠ A MŠ ŽĎÁREC

dokončení ze strany 1
 Však se o tom můžete pře-
svědčit sami: www.skutec.cz, 
vodovody.skutec.cz, sportoviste.
skutec.cz, muzeum.skutec.cz, 
knihovna.skutec.cz, hudebni.
skutec.cz, mp.skutec.cz.

 Na výrobě log a webových 
stránek se společně s firmou Ga-
lileo Corporation s.r.o. podíleli 

zaměstnanci městského úřadu 
Leoš Pospíšil a Matěj Zelinka, 
které můžete v souvislosti s no-
vým vizuálním stylem kontak-
tovat. Budeme rádi za jakékoliv 
připomínky, nápady, návrhy. Piš-
te na mail leos.pospisil@skutec.
cz nebo matej.zelinka@skutec.
cz.                          

Matěj Zelinka

Nový vizuální styl města

Řádkový inzerát
 Prostory k podnikání v centru města Skutče. Nabízíme k prona-
jmutí zděné, suché vytápěné prostory 40 - 300 m2 vhodné na zřízení 
obchodu, restaurace, kavárny, cukrárny, fitness nebo i pro lehkou výro-
bu, montáže nebo sklad. Přízemí, plyn, rampa, možnost individuálního 
přizpůsobení prostor. Tel : 608 773 259.



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 8

Vydává město Skuteč, Palackého 
nám. 133, 539 73, IČ: 00270903

Periodický tisk územně samosprávného celku. Evidenční číslo přidělené ministerstvem: MK ČR E 11941. Za obsah periodického tisku územně samosprávného celku zodpovídá Rada města Skuteč, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. 
Četnost: měsíčník, místo vydávání: Skuteč. Příjem příspěvků vč. inzerce: Městký úřad Skuteč, Lenka Frídlová, ved. odboru kultura a školství, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.fridlova@skutec.cz. Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. 
v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 292,  fax: 494 533 045. Náklad: 2 820 ks. Cena na stánku: 10 Kč

TO NEJLEPŠÍ Z DIVADELNÍ DEKÁDY
Desetileté výročí od uvedení 
prvního divadelního abonmá 
v Kulturním klubu Skuteč si 
připomeneme 3 hrami, které ne-
jsou sdruženy do předplatného 

a vstupenky na ně si můžete kou-
pit i jednotlivě, za cenu 300 Kč. 
Tituly představujeme níže a upo-
zorňujeme na zahájení předpro-
deje v pondělí 15. května od 7 h. 

ráno, a to jak na http://vstupenky.
skutec.cz tak i na odboru kultu-
ry a školství MěÚ Skuteč nebo 
v TIC při Městském muzeu Sku-
teč.

 Na vyšší zájem o divadelní 
představení ve Skutči budeme 
reagovat i na jaře příštího roku, 
kdy vedle jarního abonmá s třemi 
hrami, poprvé spatří světlo světa 

malé abonmá „pro odvážného 
diváka“. To nabídne dvě před-
stavení, která se vymykají běž-
nému žánru, zaujmou především 
mladší a progresívnější diváky  

a někdy mohou v dobrém slova 
smyslu „šokovat“. Jsou však vy-
soce kvalitní a kritikou ceněná 
právě pro svoji originalitu. O tom 
však více až na podzim.  /frí/

Brilantní situační komedie 
o zakrývání manželské nevěry, 
na jejímž konci se všichni pře-
vléknou do pyžam.

 Komedii divadla Palace jsme 
uvedli hned v prvním skutečském 
divadelním abonmá. To, že jde 
opravdu o skvělou zábavu  dosvěd-
čuje fakt, že se hraje už od 4. 4. 
2003, tzn. už 14 let. 
 Hra kultivovaně oživuje ne-
selhávající principy francouzské 

bulvární frašky. Autor -Marc Ca-
moletti má mimořádný cit pro vtip, 
situační a slovní komiku. Umí vy-
tvořit zajímavou zápletku a najít 
vtipné rozuzlení, neobává se ani 
jistého druhu pikantérie. 
 V hlavních rolích se můžete 
těšit na Kateřinu Brožovou nebo 
Kamilu Špráchalovou či Martinu 
Preissovou-Válkovou, Kateřinu 
Hrachovcovou-Herčíkovou nebo 
Nelu Boudovou, Jiřího Langmaje-
ra, Davida Suchařípu a další. 

Laskavá komedie pro všechny, 
kteří ne vlastní vinou zůstali 
sami.
 Zatímco u předchozího titulu 
jsme ani nevyjmenovali všechny 
účinkující, v této hře uvidíte jen 
jednu jedinou herečku. Vynikající 
Eliška Balzerová zde sama ztvární 
neuvěřitelných 18 rolí v příběhu 
o problémech osamělé ženy, kte-
rá spletitě hledá štěstí a neustále  

přemítá o životě. Především je 
to role hlavní hrdinky Angely 
Kennedyové – Lipské, ale i její-
ho manžela Maxe, jeho mexické 
milenky, ruské výpomoci v do-
mácnosti, prodavače v sex shopu, 
právníka a dalších. Autorkou hry 
je Geraldine Aron. Když 23. 10. 
2003 navštívila premiéru v ČR, 
nešetřila na adresu české protago-
nistky slovy chvály. 

….A hrdý buď, že´s vytrval …. 
 Inscenace je jakousi exkurzí 
do naší nedávné historie a v podá-
ní zvídavé žákyně druhé třídy ZDŠ 
v Ničíně - Helenky Součkové, při-
bližuje tragikomiku prvních roků 
husákovské normalizace.
 Výborně napsaný text a mimo-
řádná herecká kreace Barbory Hr-
zánové v hlavní roli jsou garantem 
dobré nálady i podnětem k zamyš-
lení. Na jejích bedrech leží celá tíha 
inscenace. Herečka ji však nese 
na zádech se stejnou lehkostí jako 

svou školní brašnu. Její komika 
se zdaleka neomezuje jen na vze-
zření školačky trpící nadváhou 
a hloubavostí. Zcela zaslouženě 
herečka v r. 2003 za tuto roli zís-
kala cenu Thálie. Předlohou ke hře 
byla stejnojmenná novela  Ireny 
Douskové, která se podepsala i pod 
dramatizaci v Divadle A. Dvořá-
ka v Příbrami, kde se představení 
hraje již od 7. 11. 2002. Ve Skutči 
tedy uvedeme 15 let a jeden den  
po premiéře.  
 Lenka Frídlová

12. září: A do pyžAM! 23. října: 
MŮj bÁjEČnÝ RoZvod

8. listopadu: hRdÝ budžEs

Pozvánka na akce ZUŠ V. Nováka
9. května 2017 v 18:00 hodin Ab-
solventský koncert – sál ZUŠ
18. května 2017 v 17:00 hodin 
Klavírní koncert – Daniel Jun – sál 
ZUŠ
20. května 2017 v 9:00 hodin vy-
stoupení Dechového orchestru 
na Májovém jarmarku – Palackého 
námětí Skuteč
23. května 2017 v 17:00 hodin 
Souborový koncert, vystoupí smyč-

cový orchestr, dechový orchestr, 
pěvecký sbor Cantando – Kulturní 
klub Skuteč
5. června 2017 v 17:00 hodin 
Taneční akademie, vystoupí žáci 
tanečního oboru a poprocková žá-
kovská kapela 7MAYS – Kulturní 
klub Skuteč
12. června 2017 výběrové kolo 
pěvecké soutěže Skutečský slavík 
2017 – KK Skuteč

Akademie umění a kultury III. věku
Naše škola připravuje ve spolu-
práci s městem Skuteč program 
vzdělávání pro seniory. Chce-
me nabídnout nejen dětem, ale 
i starším spoluobčanům možnost 
věnovat se hudbě, výtvarnému 
umění a tanci. Umělecká činnost 
tak může přispět k posílení jejich 
duševní i fyzické kondice, potěšit 
je uměleckou tvorbou a více je tak 
zapojit do kulturního života. 
 Studium bude probíhat v pro-
storách naší školy, podmín-
kou je pouze zájem o něj. Vý-
uka je personálně zabezpečena  

kvalifikovanými pedagogy z řad 
učitelů ZUŠ V. Nováka, Skuteč.
 V případě dostatečného počtu 
zájemců bude studium otevřeno 
od 4. září 2017.
 Žádáme zájemce o studi-
um, aby se hlásili v kanceláři 
školy (adresa: V. Nováka 934, 
Skuteč), na telefonním čís-
le: 469 350 410, nebo emailo-
vé adrese: zus@zus-skutec.cz  
a to do 23. června 2017. Případné 
dotazy rádi zodpovíme na výše 
uvedeném telefonním čísle.
  Jan Papež, ředitel školy

HUDEBNÍ: zobcová flétna, příčná flétna, trubka, tenor, 
lesní roh, tuba, klarinet, hoboj, fagot, saxofon, housle, 
viola, violoncello, kontrabas, kytara, akordeon, klavír, 
chrámové varhany, bicí nástroje, sólový zpěv

CANTANDO – dětský pěvecký sbor

HUPS –  hudebně pohybový soubor pro předškoláky, je-
hož cílem je hravou formou rozvíjet hudebně-pohybové, 
rytmické a pěvecké schopnosti dítěte, jako přípravu pro 
hudební, taneční a obor 

VÝTVARNÝ: kresba, malba, modelování – keramika, točení 
na kruhu, grafické techniky, koláže, práce s pedigem, …

TANEČNÍ: základní taneční průprava a praxe, folklórní tanec 
a zpěv, akrobacie, základy klasického tance – balet, práce 
s tanečními prvky v choreografiích, moderní tanec, …

TALENTOVÉ ZKOUŠKY SE KONAJÍ VE DNECH:
Skuteč:

HUDEBNÍ OBOR: út 6. 6. od 13:00 – 18:00
TANEČNÍ OBOR: po 19. 6. od 13:00 – 18:00
VÝTVARNÝ OBOR: st 21. 6. od 13:00 – 17:00

(zájemci se hlásí v kanceláři školy)

pobočka Proseč- všechny obory:
St 7. 6. 2017 od 14:00 do 16:00 (Proseč č.p. 70)

Zájemci o studium se dostaví v doprovodu zákonného 
zástupce. Zájemci o výtvarný obor s sebou přinesou 
ukázku svých prací. Závazné přihlášky a další 
informace obdržíte u talentových zkoušek. 

Přijímáme žáky od 5 let věku 
(věk žáka k 31. 8. 2017)

Základní umělecká škola Vítězslava Nováka, 
Skuteč, okres Chrudim
V. Nováka 934, 539 73 Skuteč      
tel. : 469 350 410 
www.zus-skutec.cz

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA V. NOVÁKA, 
SKUTEČ PŘIJÍMÁ ŽÁKY PRO ŠKOLNÍ ROK 

2017/2018 DO TĚCHTO OBORŮ:

AVILO MEDIOPTIK s.r.o

Palackého 38, 
Holice,  
tel: 466 920 672

Na Labišti 532, 
Pardubice,  
tel: 466 647 352

Sládkova 849, 
Skuteč,  
tel: 469 350 541VIDÍ CELÁ RODINA

3
1

Olivova_inzerce_Sun_85x55.indd   1 13.04.2017   9:28:53

Zrak – brýle v průběhu života
Zajímají vás rizika spojená s UV zářením? Chcete vědět, jak si nejlépe 
chránit svůj zrak a předcházet celé řadě očních onemocnění? Pak si 
můžete přečíst text ZRAK – BRÝLE V PRŮBĚHU ŽIVOTA, který na-
jdete v rubrice Skutečské noviny - Neotištěno ve Skutečských novinách 
- na webu: www.skutec.cz.                    redakce


